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Joulu tuli ja meni; meillä ja muuallakin. 

Viime vuoden päättymiseen liittyvät järjestöaskareet ovat työllistäneet meitä ja Arushan tiimiä 
ihan reilusti. Yhteyksiä koordinaattori Nossimin kanssa pidetään tiiviisti (useamman kerran 
viikossa) ja sikäläisen yhdistyksemme pj:n professori Raymond Moshan kanssa myös varsin taa-
jaan. 

Tätä kirjoittaessani valmistaudumme 14.1. etätapaamiseen FSE Tanzanian hallituksen kans-
sa. Siellä on koordinaattori valmistellut alkaneen vuoden toimintabudjetin, joka meidän tulisi 
käsitellä tapaamisessamme sikäläisen ja täkäläisen hallituksen voimin. Toimintasuunnitelma 
hahmottunee samassa tapaamisessa. 

Vuosi 2022 oli monella tapaa erilainen 
aiempiin verrattuna. 

Matkustin Arushaan kaksi kertaa vuoden 
aikana. Ensimmäinen matkani ajoittui 
helmikuun lopulle ja toinen syys-lokakuun 
taitteeseen. Keväällä kävin keskusteluja 
Abilis-säätiön Tansanian toimiston hen-
kilöstön ja Fida Internationalin koordinaat-
torin Juho Rouhiaisen kanssa. Vierailimme 
Longido Secondary Schoolin erityisopetuk-
sen yksikössä. Kartoitimme siellä heidän 
tuen tarpeitaan ja myös valmiuksiaan koulu-
tukselliseen yhteistyöhön kanssamme. 
Longidon alueelta kaikki kuurot secondary 
schoolin oppilaat on siirretty Patandiin. 

Matkan aikana valmistelimme myös hanke-
hakemuksen Abilis-säätiöön. 

Toinen matkani olikin tiivistä työskentelyä 
paikallisten viranomaisten, FSE Tanzani-
an hallituksen, Themi Secondary Schoo-
lin, Patandi Secondary schoolin ja Patandi 
Teacher collegen henkilöstön kanssa. 

Patandi Secondaryn rehtori Janeth Mollel ja 
lahjoittamamme 9 läppäriä (ja 2 opea)

Hanke toteutui 1.6. alkaen. 
Koska edellinen, Abiliksen myöntämä hankerahoitus, loppui helmikuun lopussa, kaksi sikäläistä 
tulkkiamme (Mary ja Witness) tarjoutuivat tekemään vapaaehtoisina töitä kuurojen opiskeli-

joidensa kanssa maaliskuusta toukokuun 
loppuun. Mary työskenteli Themi Second-
aryssä ja Witness Patandi Secondaryssä.  
Hädin tuskin saimme heille matkakorvauk-
set maksettua! Heidän 3 kk:n vapaae-
htois-työnsä oli merkittävä kädenojennus 
niin meille kuin kuuroille opiskelijoillekin. 
Swahilin kielellä sanotaan: Hongera sana!  
Haluan kiittää lämpimästi heitä osoit-
tamastaan sitoutuneisuudesta ja halustaan 
toimia kanssamme pitkäjänteisesti. Heidän 
toimintatapansa velvoittaa meitä ponniste-
lemaan rahoituspohjamme vahvistamiseksi, 
jotta saamme maksettua siellä työskente-
leville palkat koko vuoden ajalta. 

Arushan tiimi: Mary, Nossim, Jafari ja Witness
Valmistelimme seuraavia hankehakemuksia, 
joista ensimmäisen 2-vuotisen hankkeen 
hakemuksen pitäisi valmistua tammikuu 
2023 aikana Abilis-säätiöön. 

Tansanian yhdistyksemme hallitus on 
osoittautunut toimivaksi koalitioksi.  
Lokakuun alussa järjestimme hallituksen 
viikonlopputyöseminaarin pääkaupungissa 
Dodomassa, jossa hallituksen jäsen Magreth 
Matonya työskentelee opetusministeriön  
erityisopetuksen päällikkönä. Raymond Mos-
ha ja Patandi Secondary Schoolin reh- 
tori Janeth Mollel (myös hallituksen jäsen) 
osallistuivat seminaariin yhdessä koordi-
naattori Nossim A Mevoroon kanssa. Saimme 
käytyä monia keskeisiä toimintavuoden asi-
oita läpi ja annoimme ja saimme palautetta 
toisiltamme. Varsin hedelmällisiä keskus-
teluja kävimme erityisesti pitkän aikavälin 
tavoitteista ja toiminnan visioista. 

Hallituksen viikonloppuseminaarin jäl-
keen osallistuin Nossimin kanssa Tansani-
an pääministerin toimiston järjestämään 
koulutusseminaariin, kohderyhmänä tansa-
nialaiset kansalaisjärjestöt. Kaksipäiväi-
seen seminaarin kykenin osallistumaan vain 
yhden päivän. 

Yhdistystyksen hallituksen jäseniä Dodoman seminaarissa 
evästauolla: Dr Magreth Matonya, Prof. Raymond Mosha, 
koordinaattori Nossim A Mevoroo, allekirjoittanut ja re-
htori Janeth Mollel.

Magreth Matonya ja ministeriö olivat järjestäneet 
tiistaiksi ja keskiviikoksi erityiskasvatuksen semi-
naarin, johon kutsuivat allekirjoittaneen ulko-
maisena asiantuntijana. 

Niukka swahilin kielen osaamiseni edellytti tulkin 
käyttöä. Ensimmäisenä seminaaripäivänä tulk-
kauksestani huolehti Sophia Madaha, Patandin 
opettajainkoulutuslaitokselta. Toisena päivänä 
Nossim pääsi seminaariin mukaan ja toimi siellä 
tulkkinani. 
Seminaarin keskeinen agenda oli inklusiivisen 
opetuksen käytännön toteuttaminen Tansanias-
sa. Eri vammaisryhmien edustajia oli kattavasti 
paikalla, samoin kuin eri erityisopetuksen osa-al-
ueiden paikallisia asiantuntijoita. Keskustelua 
käytiin niin valtakunnallisesta tulokulmasta kuin 
aivan paikallisistakin näkemyksistä lähtien. 

Omassa puheenvuorossani otin esiin mm. suuret 
oppilasryhmät (luokkakoot 60 – 120 oppilasta) 
erityisoppilaineen ja niissä toimivien yleiso-
petuksen opettajien resurssi- ja kompetens-
siongelmat. Tarvittavien erityismateriaalien 
puute on huutava. Samoin erityisopettajien 
koulutuksessa havaitut puutteet ovat esteenä alan kehittämiselle. Osaaminen opetusalalla on 
havaintoni mukaan kuitenkin lisääntynyt kuluneen 10 vuoden toimintajaksomme aikana. Valoa 
on siis nähtävillä tunnelin päässä! 

Esitin seminaarin väelle myös kriittisen näkemykseni inkluusion toteutumisesta koulutuksen 
kärkimaassa Suomessa. Otin esille kaikille suomalaisille tutut ongelmat; mukaan lukien heiken-
tyneet oppimistulokset. 

Vuoden 2022 iloisia tapahtumia Arushas-
sa olivat tulkkimme Lydian vauva-uuti-
set. Lydia sai alkuvuodesta kaksoset ja 
hänen tilalleen tulkin töihin kesä-jou-
lukuuksi palkattiin Jafari Shabani Maliki. 
Kuvassa Nossim, Lydia, Mary ja Witness. 

Toinen iloinen tapahtuma oli yhdis- 
tyksen puheenjohtajan prof. Mos-
han pojan häät. Olimme kutsuttuina 
paikalla koordinaattori Nossimin 
kanssa. Hääjuhla oli mieliinpainuva, 
hieno musiikki ja koristeellisiin asui-
hin pukeutuneet vieraat tanssivat ja 
nauttivat hääateriasta juomineen. 
Varsinainen erikoisuus juhlassa oli 
Kilimanjaron vuoren alueelta kotoi-
sin oleva Chaga-heimon Mbege-juo-
ma. Maistoin sitä toki ... ! 

Haluan omasta ja jäsenistönkin puolesta kiittää yhdistyksemme hallitusta hyvin hoidetusta 
työstä kuluneena vuonna. Saimme koronasta ja Ukrainan sodan seurauksista huolimatta tehtyä 
keskeisimmät asiat toimintasuunnitelman mukaisesti ja pysyimme laaditussa budjetissa. Samoin 
Tansanian yhdistyksn hallitus – ja erityisesti pj Professori Mosha yhdessä Nossim A mevoroon 
kanssa huolehtivat käytännön asioiden hoidosta Tansaniassa. Yhteistyömme ensimmäinen vuosi 
antaa odottaa hyvää myös tälle alkaneelle vuodelle
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